[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«12»

	мая

	2017
	г.
	№
	975

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 11.10.2013 №2903
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Когалыма от 14.12.2016 №44-ГД                   «О бюджете города Когалыма на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Администрации города Когалыма от 26.08.2013 №2514 «О муниципальных и ведомственных целевых программах», в целях  приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации:
1. В приложении к постановлению Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2903 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Когалым» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1 строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общее финансирование муниципальной программы составляет           435 609,70 тыс. рублей, в том числе:
Средства федерального бюджета - 14 286,10 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 4 820,20 тыс. рублей;

2018 год – 4 733,90 тыс. рублей;

2019 год – 4 732,00 тыс. рублей.

Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры –  8 169,80 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 2 828,90 тыс. рублей;

2018 год – 2 676,10 тыс. рублей;

2019 год – 2 664,80 тыс. рублей.

Средства бюджета города Когалыма – 413 153,80 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 99 804,00 тыс. рублей;
2017 год – 104 097,30 тыс. рублей;
2018 год – 104 547,90 тыс. рублей;

2019 год – 104 704,60 тыс. рублей.».
1.1.2. приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по общим вопросам Администрации города Когалыма (А.В.Косолапов) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р                  «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры», для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора  Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры».

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма С.В.Подивилова.

[image: image2.png]

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Согласовано:

зам. главы г.Когалыма

С.В.Подивилов

зам. главы г.Когалыма

Т.И.Черных

председатель КФ

М.Г.Рыбачок
начальник УЭ

Е.Г.Загорская

начальник УпоОВ

А.В.Косолапов

начальник ПИО ЮУ

В.В.Генов
начальник ФЭОиК

А.А.Рябинина
Подготовлено:

зам. начальника УпоОВ

М.Ю.Игошкина
Разослать: УпоОВ, УЭ, КФ, газета «Когалымский вестник», МКУ «УОДОМС», ОФЭОиК, ЮУ.
Приложение

к постановлению Администрации
города Когалыма

от 12.05.2017 №975
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров

в муниципальном образовании городской округ город Когалым»

	Номер основного

мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель, учреждение, организация
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 Повышение профессионального уровня муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Когалым

	1.1
	Дополнительное профессиональное образование муниципальных  служащих  органов местного самоуправления  города Когалыма по приоритетным и иным направлениям деятельности (1)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма
	Бюджет города Когалыма
	3 367,70
	439,00
	674,70
	1 058,00
	1 196,00

	Итого по Подпрограмме 1

	3 367,70
	439,00
	674,70
	1 058,00
	1 196,00

	Подпрограмма 2 Создание условий для развития муниципальной службы органов местного самоуправления

 муниципального образования городской округ город Когалым

	2.1
	Обеспечение полномочий и функций управления по общим вопросам Администрации города Когалыма (2,3)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма
	Бюджет города Когалыма
	90 702,10
	21 081,40
	23 145,20
	23 235,00
	23 240,50

	2.1.1
	Материально-техническое обеспечение структурных подразделений Администрации города Когалыма
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма
	Бюджет города Когалыма
	1 188,80
	386,60
	319,60
	241,30
	241,30

	2.1.2
	Организация представительских мероприятий (расходов) Администрацией города Когалыма
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма
	Бюджет города Когалыма
	7 991,10
	2 024,80
	2 022,10
	1 972,10
	1 972,10

	2.1.3
	Обеспечение предоставления муниципальным служащим гарантий, установленных действующим законодательством о муниципальной службе
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма
	Бюджет города Когалыма
	72 785,00
	16 367,30
	18 745,40
	18 833,40
	18 838,90

	2.1.4
	Обеспечение расходов, связанных с командировками
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма
	Бюджет города Когалыма
	8 737,20
	2 302,70
	2 058,10
	2 188,20
	2 188,20

	2.2
	Обеспечение выполнения полномочий и функций, возложенных на органы местного самоуправления Администрации города Когалыма (4)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма
	Бюджет города Когалыма
	319 084,00
	78 283,60
	80 277,40
	80 254,90
	80 268,10

	2.3
	Реализация переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского  состояния
	Отдела записи актов гражданского состояния Администрации города Когалыма
	всего
	22 455,90
	0
	7 649,10
	7 410,00
	7 396,80

	Федеральный бюджет
	14 286,10
	0
	4 820,20
	4 733,90
	4 732,00

	Бюджет автономного округа
	7 020,50
	0
	2 459,00
	2 285,70
	2 275,80

	МКУ «УОДОМС»
	Бюджет автономного округа
	1 149,30
	0
	369,90
	390,40
	389,00

	Итого по Подпрограмме 2

	432 242,00
	99 365,00
	111 071,70
	110 899,90
	110 905,40

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	435 609,70
	99 804,00
	111 746,40
	111 957,90
	112 101,40

	Федеральный бюджет
	14 286,10
	0
	4 820,20
	4 733,90
	4 732,00

	Бюджет автономного округа
	8 169,80
	0
	2 828,90
	2 676,10
	2 664,80

	Бюджет города Когалыма
	413 153,80
	99 804,00
	104 097,30
	104 547,90
	104 704,60

________________________
5